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NJOFTIM

PER 2 (DY) VENDE TE LIRA PUNE

N& mbeéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzet&”, dhe
Vendimit Nr. 364, daté 29.5.2019 t& Késhillit t& Ministrave “Pér Funksionimin dhe
Meényrén e Zhvillimit t& Veprimtarisé s& Institutit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore”,
Urdhrit t&¢ Kryeministrit, nr. 137, daté 21.10.2019, “Pér miratimin e strukturés dhe té&
organikés sé Institutit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore”. t& ligjit nr.7961, dat&
12.07.1995 “Kodi i Punés s& Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Institutit Kombétar
t& Trash&gimisé Kulturore shpall konkursin pér pozicionin:

1. KUSHTET PER KONKURIM DHE KRITERET E VECANTA:

1.1 Kandidati duhet té plotésojé kushtet pér konkurrim si vijon:

a) TE& jeté shtetas shqiptar;

b) Té& ket& zotési t& ploté pér t& vepruar;

¢) T& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d) Té jeté né kushte shéndetésore & e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

) Te pérmbushg kérkesat ligjore pér nivelin arsimor dhe t& zotérojé aftésité e nevojshme
profesionale pér vendin pérkatés t& punés;

f) Té&mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e njé& krimi
apo pér kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

g) Ndaj tij t&€ mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q& nuk &shté
shtuar sipas kétij ligji.

1.2 Kandidati duhet té plotésojé kérkesat e posagme si vijon:
a) Duhet t€ ket arsimin e larté me diplomé t& Nivelit t& Dyté t& njohur nga Ministria e
Arsimit t& Shqipérisg, né degét Arkitekturé/Inxhinieri Ndértimi.
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T€ zotérojné diplomé té nivelit "Master Shkencor" apo "Master Profesional" té&
pérfituar n€ fund t& studimeve t& ciklit t& dyté né Inxhinieri ndértimi /Arkitekturé.
Diploma e nivelit Bachelor, duhet t& jeté e t& njgjtés fushé;
Té ket eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né fushén pérkatése t€ diplomimit.
Preferohet t& jeté i specializuar né fushén e restaurimit ose studimit t& trash&gimisé
kulturore (studime pas universitare/kurse/trajnime t& shoqéruara me certifikaté ose
diplomé pérkatése), si dhe me eksperiencé pune né& fushén profesionale.
T& keté aftési pér tu pérshtatur me kushtet, teknologjing dhe procedurat e reja t&
standardeve evropiane.
T€ njohé dhe zbatoj kodin e punés, kodin e procedurés administrative.
T& zotérojé t& paktén njé gjuhé t& huaj t& BE.
T¢ keté aftesi praktike t€ t& punuarit ng kompjuter, né rrjet / sistem, Internet, programe
dhe softe: Autocad, Adobe, Photoshop, Paketa Microsoft Windows (Word, Exel,
Power Point, etj), etj. Njohja e programeve t& tjera kompjuterike pérbén avantazh.
T& ket aftési t& mira pér: pérshtatje pune né grup; t& keté aftési té pérmbushé detyrat
brenda afateve t& pércaktuara; aftési komunikimi, referimi dhe mbrojtje t& t&€ dhénave,
analizave, vendimeve, monitorimit dhe raportimit.

2. PERSHKRIM PUNE “SPECIALIST Nii SEKTORIN QENDRAVE
HISTORIKE, ARKITEKTURA E TRADITES DHE PEISAZHIT ”- DMK:

1,

Kryen studime kérkimore né lidhje me pasurité e trashégimisé kulturore t&
paluajtshme sipas fushés s&€ kompetencés por edhe né bashképunim me sektorét e tjeré
tekniké t& IKTK -s&.

Duke u mbéshtetur né studime shkencore dhe problematikén e objekteve né terren,
harton projekte pér punimet konservuese, restauruese, rijetézuese qé do t& kryhen né
pasurité e trashégimisé kulturore sipas fushés sé kompetencés.

Harton detyra projektimi dhe terma reference pér plane menaxhimi, studime, projekte
konservim, restaurim dhe rijetézimi t& pasurive kulturore, zbatimi t& punimeve
restauruese, etj.

Kryen periodikisht vizita n& terren pér gjurmimin, kontrollin e gjendjes sw
konservimit, hulumtimin e objekteve me interes kulturor si dhe hartimin e
dokumentacionit tekniko-administrativ t& tyre.

Harton dokumentacionin e nevojshém né kuadér t& propozimeve pér pérfshirje né
Listén e Pasurive Botérore sipas fushés s& kompetencés.

Shqyrton aplikimet online pér projektet e mirémbajtjes, restaurimit, konservimit,
rijet€zimit n& pasurité e trashégimisé kulturore t& paluajtshme sipas fushés sé
kompetencés dhe i sugjeron Titullarit t& institucionit dhe K&shillit Teknik miratimin
ose jo té tyre.
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7. Me urdhér t¢ titullarit t& institucionit mbikéqyr dhe kolaudon né ményré periodike

zbatimin e punimeve t& drejtpérdrejta restauruese né pasurité e trashégimisé kulturore
materiale t€ paluajtshme.

8. Me urdhér t& titullarit t& institucionit, asiston me konsulencé teknike apo
administrative sipas fushés sé kompetencés me palét e treta, institucione publike apo
private me t€ cilat IKTK-ja ka marréveshje bashképunimi.

9. Kontribuon me artikuj shkencoré né revistén “Monumentet”.

w

. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT:

Kandidatét duhet t& dorézojn& dokumentat si mé poshté;

a) Jetéshkrim i aplikantit;

b) Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

¢) Fotokopje t& noterizuar diplomés;

d) Fotokopje t& noterizuar té listés s& notave;

e) Fotokopje t& librezés s& punés (& gjitha faqet qé vértetojné eksperiencén né pung);

f) Vértetim t&€ gjendjes shéndetésore;

g) Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;

h) Certifikata kualifikimi;

i) Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé,
vlerésimet pozitive, rekomandime apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin e
kandidatit;

Dokumentet duhet t& dorézohen me posté apo drejtpérsédre;jti né protokollin e Institutit
Kombétar t& Trashégimisé Kulturore, brenda datés 10.09.2025

4. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK:

Brenda 5 (pesé) ditéve nga pérfundimi i afatit t& aplikimit né datén 15.09.2025 , Instituti
Kombétar i Trashégimisé Kulturore, do t& b&jé verifikimin paraprak t& kandidatéve q&
ploté€sojné kushtet pér konkurim, dhe do t& shpallé né fagen e internetit t& saj, listén e
kandidatéve t& kualifikuar q& vazhdojné konkurimin, datén, orén dhe vendin ku do t&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ njéjtén daté, kandidatét q¢ nuk jané shpallur t& kualifikuar, do t& njoftohen me e-
mail nga Instituti Kombétar i Trashégimisé Kulturore dhe kané té drejté té paragiten prané
tij pér t’u njohur me arsyet e moskualifikimit.

Ata mund t€ ankohen brenda 5 (pesg€) ditéve pune nga shpallja e listés. Instituti Kombétar
t€ Trashégimisé Kulturore, do t& kthejé pérgjigje té arsyetuar brenda 2 (dy ) ditéve pune
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S. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA:

Kandidatét e kualifikuar pér vazhdimin e konkurrimit, do t& vlerésohen pér:

- Njohurité mbi:

a) Ligjinr.76/2016, Kushtetuta e Republikés s& Shqipérise;

b) Ligjin Nr. 27/2018 “Pér Trashégiming Kulturore dhe Muzeté” dhe aktet ligjore dhe
nénligjoré té tij;

¢) Vendimin Nr. 364, daté 29.5.2019 t& Késhillit té€ Ministrave “Pér Funksionimin dhe
Meényrén e Zhvillimit t& Veprimtarisé s& Institutit Kombétar t& Trashégimisé
Kulturore”;

d) Kodin e Procedurave Administrative;

e) Legjislacionin mbi konfliktin e interesit dhe parandalimin e tij;

f) Legjislacionin pér Kodin e Punés dhe rregullat e etikés né administratén publike.

6. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT:

Ne& pérfundim t& vler&simit t& kandidatéve, Instituti Kombétar t& Trashégimisé Kulturore
do ti njoftojé ata individualisht né ményre elektronike pér rezultatet (népérmjet adresés
s€ e-mail) dhe do t& shpallé fituesin né fagen zyrtare dhe né kéndin e njoftimeve t&
publikuara prané Institucionit.

Pér sqarime t&¢ métejshme mund t& kontaktoni né adresén elektronike t& Institutit
Kombétar t& Trashégimisé Kulturore info@iktk.gov.al .

DREJTOR I P}

Joli MITROJORGJL
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